
Direzione Regionale delle Dogane per la Sicilia 

Distretto di Palermo 

  Servizio Acquisti e Contratti 
Via Francesco Crispi, 143 - 90133 – Palermo – Telefono 091 – 7653198  – Fax:091 - 6071699 

 e-mail: dis.palermo.acquisti@agenziadogane.it 
 

 

 

  

 

Prot. n.   1601/R.I.   del  03.05.2018 

 

Oggetto: rettifica affidamento fornitura di parti di ricambio per la manutenzione di un’ 

attrezzatura in dotazione al Laboratorio chimico di Catania alla European 

Technology S.r.l., con sede in Ripalta Cremasca (CR), via Crocetta n. 7 – Partita IVA 

n. 00840600191, ai sensi dell'art. 36, c. 2,  lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 mediante 

Trattativa diretta sul Mercato Elettronico della pubblica Amministrazione. 

                 CIG: ZD3229CDD3 

 

                                 IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI PALERMO 

 

 

Visto il D. lgs. n. 300 del 30.03.2001 di riforma dell’organizzazione di Governo, il cui art. 57 ha 

istituito l’Agenzia delle Dogane; 

Visto l’art. 23 quater, c. 1, del D.L. n. 95 del 06.07.2012, convertito con modificazioni nella Legge n. 

135 del 07.08.2012, che ha disposto l’incorporazione dell’Amministrazione autonoma dei Monopoli di 

Stato nell’Agenzia delle Dogane a decorrere dal 01.12.2012; 

Visti il Regolamento di Amministrazione ed il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane 

vigenti alla data del presente provvedimento; 

Visto, altresì, il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane, 

approvato dal Comitato di gestione nella seduta del 15.12.2016; 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici” e, in particolare, l’art. 32, c. 2, del 

medesimo Decreto; 

Vista la nota prot. n. 19685/RU del 0811.2017 a firma del Direttore Regionale ad interim dell’Agenzia 

delle Dogane e dei Monopoli – Area Dogane per la Sicilia recante disposizioni in materia di “Flusso 

degli acquisti di beni e servizi”; 

 

~ 

mailto:dis.palermo.acquisti@agenziadogane.it


2 

Vista la determinazione Dirigenziale Prot. n. 1090/R.I. del 23.03.2018 relativa alla fornitura di parti di 

ricambio per la manutenzione di un’ apparecchiatura scientifica in dotazione al Laboratorio Chimico 

di Palermo di cui si richiamano integralmente i contenuti, con la quale si è proceduto ad affidare ai 

sensi dell'art. 36, c. 2,  lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 mediante Trattativa diretta sul Mercato 

Elettronico della pubblica Amministrazione; 

Dato atto che la sopra richiamata determinazione  riporta un errore nella quantità delle parti di 

ricambio elencate nel preventivo n. 39 del 19.01.2018; 

Richiamato il preventivo n. 39 del 19.01.2018   della European Technology S.r.l., con sede in Ripalta 

Cremasca (CR), via Crocetta n. 7 – Partita IVA n. 00840600191, sulla base del quale il costo totale 

della fornitura, integrato con il costo  delle parti di ricambio mancanti,  è pari ad € 2476,52 (IVA 

esclusa); 

Considerato che, a seguito della rettifica dell’ordine di fornitura, occorre procedere ad 

un’integrazione della stessa, mediante il ricorso alla procedura di cui all’art. 36, c. 2,  lett. a) del D. 

Lgs. n. 50/2016 da realizzare a mezzo di Trattativa diretta condotta sul Mercato Elettronico della 

pubblica Amministrazione con la ditta alla European Technology S.r.l., con sede in Ripalta Cremasca 

(CR), via Crocetta n. 7 – Partita IVA n. 00840600191 per un importo integrativo pari ad € 320,72; 

 

Dato atto che tale somma trova copertura sul conto di budget attribuito ai Laboratori Chimici della 

Direzione Regionale per la Sicilia, alla voce di conto FD 03150010 ("Attrezzature tecniche") 

assegnato al Centro di costo Laboratori e Servizi Chimici della Direzione Regionale di Palermo; 

 

 

DETERMINA 

 

- di affidare la fornitura integrativa di parti di ricambio per la manutenzione di un’attrezzatura in 

dotazione al Laboratorio Chimico di Catania a completamento di quella autorizzata con 

determinazione Dirigenziale Prot. n. 1090/R.I. del 23.03.2018 alla ditta European Technology 

S.r.l., con sede in Ripalta Cremasca (CR), via Crocetta n. 7 – Partita IVA n. 00840600191, 

mediante Trattativa diretta condotta sul Mercato Elettronico della pubblica Amministrazione; 

- di integrare il contratto stipulato mediante trattativa diretta n. 445808 con la ditta European 

Technology S.r.l., con sede in Ripalta Cremasca (CR), via Crocetta n. 7 – Partita IVA n. 



3 

00840600191, ai sensi del all’art. 36, c. 2,  lett. a),   del D. Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di 

parti di ricambio per la manutenzione di un’apparecchiatura scientifica in dotazione del 

Laboratorio chimico di Palermo,   a fronte del corrispettivo totale di € 2476,52 (IVA esclusa). 

 

- di autorizzare l’ulteriore spesa di € 320,72 (IVA esclusa), che graverà sul conto di budget 

attribuito  ai Laboratori Chimici della Direzione Regionale per la Sicilia, alla voce di conto FD 

03150010 ("Attrezzature tecniche"); 

- di individuare la dott.ssa Domenica Scalici, funzionario del Laboratorio Chimico di Palermo, 

quale Responsabile Unico del procedimento. 

 

- di individuare quale responsabile della corretta esecuzione della fornitura il dott. Paolo 

Buonacera, Funzionario Responsabile del Laboratorio chimico di Catania. 

 

 

 

   
Il Direttore del Distretto 

Dott. Davide Calì 

 Firmato digitalmente 

 


